
SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024
Edição 11.395Publicações Legais 01

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   
LICITAÇÃO MODALIDADE

Pregão Eletrônico 
Nº 26/2024

REPUBLICA-SE
O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
	 Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade Pregão Eletrônico Nº 26/2024, que teve como objeto Aquisição de 
Equipamentos e Materiais de Informática, áudio e vídeo para as Secretarias Municipais.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificados as empresas da seguinte maneira:
AMMO INFORMATICA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

31 1

TECLADO PARA COMPUTADOR Suporte de Interface: 
USB 2.0 ou superior Full Speed;
Padrão: ABNT2 (Brasil)
Apoio Ergônomico (pode acompanhar separado). 

OEX TC310 UN 30,00 30,05 901,50

TOTAL 901,50
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

20 1

NOBREAK 600 VA NOBREAK 600 VA bivolt automático: 
entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V; Filtro de 
linha; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; 
Forma de onda senoidal por aproximação (retangular 
PWM) ; Battery Saver: evita o consumo desnecessário 
da carga da bateria, preservando a sua vida útil; True 
RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a 
atuação precisa do equipamento. 
Led colorido no painel frontal; 
Alarme audiovisual;
Botão liga/ desliga temporizado com função Mute; 
Porta fusível externo com unidade reserva.   

RAGTECH SAVE 
HOME 600VA 4114 UN 50,00 310,00 15.500,00

TOTAL 15.500,00
COMERCIAL TRES ACORDES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

7 1

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 600 W Possui alça retrátil 
e rodas, facilitando seu transporte;
Acompanha microfone sem fio;
Possui bateria interna;
Alto-Falante : Minimo 12” ;
Bluetooth, Usb, Sd Card, e Fm / Auxiliar, Tablets, 
Celulares, Mp3, Cd, Dvd, Tv, Teclado. Entrada P10 e P2;
Alimentação : Bivolt Automático 100-240V, Bateria interna 
recarregável (Lítio); 

TRC   X600 (600W 
12’’) UN 6,00 655,50 3.933,00

TOTAL 3.933,00
DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

4 1

APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL 
Tamanho mínimo da plataforma: 30 x 30 cm; estrutura 
feita em aço de alta durabilidade; pintura; ajuste de altura; 
ajuste de inclinação; 
 

DLH DLH UN 30,00 63,70 1.911,00

TOTAL 1.911,00
EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

36 1

FRAGMENTADORA DE PAPEL 110v ou bivolt; 
capacidade de trituração; 15 folhas 70g/m2 ou mais, 
sensor automático e função reverso, capacidade de 
armazenamento:25 litros ou mais, nível de segurança: 
P3 ou superior, proteção contra sobrecarga e 
superaquecimento, capacidade de corte: papel, clipes, 
grampo, cartão, CD e DVD; tempo de uso contínuo 
mínimo: 15 min; tempo de repouso máximo: 30 min: 
garantia mínima 12 meses. 

SECURITY 1201 UN 10,00 1.350,00 13.500,00

TOTAL 13.500,00
 40.246.599 EVERTON CUPINI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1

FONTE 500 W FONTE 500 W Capacidade: 500W ou 
superior; Selo 80 Plus Bronze ou superior; AC Entrada: 
AC 110V/220V;
 

DUEX  DX 500 80 
PLUS BRONZE 500 
FSE

UN 20,00 171,70 3.434,00

2 2

TECLADO PARA COMPUTADOR Suporte de Interface: 
USB 2.0 ou superior Full Speed;
Padrão: ABNT2 (Brasil)
Apoio Ergônomico (pode acompanhar separado). 

C3 TECH  ABNT2 
KBM 100 UN 20,00 24,80 496,00

2 3

MOUSE PARA COMPUTADOR Tipo: Óptico;
Conector USB
Resolução Óptica 2000 dpi ou mais.

RISE MODE OF 
3200 DPI RM MO 
01 FB

UN 20,00 24,90 498,00

2 4 DRIVE GRAVADOR E LEITOR DE CD, DVD SATA COR 
PRETO  

ASUS  RW SATA 24 
F1 MT UN 20,00 94,90 1.898,00

2 5 CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB TGT UZI V2 3W 
RMS TGT UZI BL02 UN 20,00 31,90 638,00

2 6
MEMÓRIA DDR4 16 GB 3200 MHz MEMÓRIA DDR4 16 
GB 3200 MHz Memória RAM 16GB DDR 4, 3200 MHZ 
(ou superior);   

CRUCIAL  
CB16GU320016GB UN 20,00 190,60 3.812,00

2 7
PLACA MÃE HDMI Placa Mãe HDMI com socket 1200, 
AM4 ou superior; 
 

ASROCH B450M 
HDV R4 UN 20,00 396,20 7.924,00

2 8

MONITOR FULL HD 24”, HDMI Monitor FULL HD 
24”, HDMI, resolução mínima aprox. 1920 x 1080 - 60 
hz; suporte de ajuste de altura (poderá acompanhar 
separado); cor: preto. 

3GREEN  PRO 
243G UN 20,00 647,20 12.944,00

2 9

GABINETE PARA COMPUTADOR COR PRETO Tipo: 
Torre, Com 4 Baias
Material: Aço           Padrão: Atx
Características Adicionais: Usb E Áudio Frontal              
Cor: Preta    

FORTREK  
SC501BK FONTE 
500W ATX NYPER 
OCTOPUS

UN 20,00 134,10 2.682,00

2 10

SSD PARA COMPUTADOR CAPACIDADE MÍNIMA 
480 GB Velocidade aproximada de leitura até 500MB/s 
e gravação de até 450MB/s, com sistema operacional 
Windons 10 pró instalado (licença original). 

SANDISK  G26 
PLUS 480 GB UN 20,00 189,80 3.796,00

2 11

PROCESSADOR COM CLOCK SPEED 3.9  Processador 
com Clock Speed 3.9 GHZ ou superior, Mínimo 12MB 
cache, LGA 1200 ou AM4 com no mínimo 6 núcleos; 
mínimo 12 threads. 

AMD RYZEN 5 
4600G UN 20,00 693,90 13.878,00

3 1

APARELHO WIRELESS - CAPACIDADE MÍNIMA 750 
MBPS 750 Mbps ou Superior;
2 Antenas ou mais;
Quantidade de portas: 5 Ethernet, sendo 4 LAN 10/100M 
e 1 WAN 10/100M;
 

TP LINK  ARCHER 
C50W V6 UN 12,00 128,70 1.544,40

6 1
CABO DE REDE - CAT 6 Cabo de pares trançados; Cat 
6 Azul; Isolado em Polietileno especial não propagante à 
chama; CMX 4 pares; mínimo 300 metros.   

IURON  CAT6 23 
AWG RL 6,00 390,00 2.340,00

8 1 CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB TGT UZI  V2 3W 
RMS TGT UZI BL02 UN 20,00 25,00 500,00

11 1

HD 1 TB (EXTERNO) Portátil;
Conexão: USB 2.0,  USB 3.0;
Interface: USB 3.0;
 

TOSHIBA CANVIO 
BASIC 1TB 2.5 UN 12,00 280,00 3.360,00

12 1 HUB 16 PORTAS / 1000  TP LINK  TL SG 116 UN 12,00 336,60 4.039,20

14 1

IMPRESSORA - LASER Memória minima: 8 MB;
Tecnologia de impressão: Laser;
Conexão: 1 USB 2.0 de alta velocidade, 1 Wi Fi 
802.11b/g/n;
Tamanho de Mídia: Carta, ofício, executivo, cartões-
postais, envelopes (nº 10, Monarch);
Conteúdo da Embalagem: Impressora, toner inicial 
original e compatível, cabo de alimentação, CDs com 
software e documentação da impressora, guia de 
primeiros passos, folheto de suporte, cabo USB.
Alimentação: toner (aceitar toner recarregável/
compativel). 

HP LASERJET 
M111W UN 12,00 698,94 8.387,28

19 1

MOUSE PARA COMPUTADOR Tipo: Óptico;
Conector USB
Resolução Óptica 2000 dpi ou mais.
 

RISE  MODE OF 
3200DPI RM MO 
01FB

UN 20,00 25,00 500,00

21 1

NOTEBOOK TAMANHO MÍNIMO DE 15” Notebook com 
Tela de no mínimo 15” LED, armazenamento minimo de 
512 GB SSD M.2, com 8 GB de Memória RAM DDR4 
3200 MHz (ou superior) , Processador com Clock Speed  
3.9 Ghz (ou Superior), 12MB Cache com 8 Núcleos  12 
threads ou superior;
Com teclado numérico, que possua dois núcleos de 
armazenamento, com as seguintes especificações:
Bateria de no mínimo 3 células ou superior;

Entradas USB 2.01;
Entrada USB 3.01;
Entrada HDMI; 
Com Windows 10 ou superior ja instalado.
Acompanha: Cabo de energia, Kit de manuais.   

ASUS  VIVOBOOK 
15 X1504ZA UN 12,00 3.014,58 36.174,96

23 1 PLACA DE REDE/1000  MYMAX  PCI 
EXPRESS 1000 UN 12,00 71,04 852,48

24 1 PLACA MÃE HDMI COM SOCKET 1200 OU SUPERIOR  ASROCK H470M 
HVS UN 20,00 360,00 7.200,00

25 1 PALCA MÃE HDMI COM SOCKET AM4  ASROCK B450M 
HDV R40 UN 20,00 400,00 8.000,00

28 1

SSD PARA COMPUTADOR CAPACIDADE MÍNIMA 
480 GB Velocidade aproximada de leitura até 500MB/s 
e gravação de até 450MB/s, com sistema operacional 
Windons 10 pró instalado (licença original). 

SANDISK  G26 
PLUS 480 GB UN 10,00 190,00 1.900,00

29 1

SUPORTE PARA MONITOR DE 13 A 27 POLEGADAS 
Modo Retrato e paisagem; inclinanão, rotação e 
articulação, fabricado em aço carbono, incluso todas as 
peças para fixação.  

ELG  F50N UN 20,00 130,00 2.600,00

30 1 SWITCH 24P 10/100/1000  TP LINK TL SG 
1024 DE UN 5,00 582,41 2.912,05

34 1

APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY 
LUMINOSO Possuir tecnologia que evita interfêrencias, 
ruidos, chiados e que garanta uma ótima qualidade 
sonora; possuir display luminoso; identificação de 
chamadas: recebidas, efetuadas e perdidas; ajuste de 
volume; menu de operações; função de transferência de 
chamadas; Duração da bateria em uso de no mínimo 15 
hs; cotteúdo da embalagem: 01 fone; 01 base; 01 cabo 
de linha telefônica; 01 bateria recarregável e adaptador 
de tensão. Marca sugerida: Intelbras (a presente marca 
possui compatibilidade com  a central telefônica interna, 
garantindo assim um funcionamento aprimorado e de 
qualidade do produto, garantindo também que não 
ocorram interferências, chiados e ruídos causados por 
incompatibilidades entre o aparelho e a central). 

INTELBRAS  TS 
2510 UN 20,00 135,33 2.706,60

TOTAL 135.016,97
INOVE LICITAÇOES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

27 1

SMARTPHONE NOVO SMARTPHONE NOVO com as 
seguintes Características:
- Processador octa-core;
- Mínimo de 128gb de memória interna;
- Mínimo de 4gb de memória RAM;
- Velocidade mínima do processador 2 GHz;
- Resolução mínima de 1080 x 2400 pixel;
- Resolução da Câmera mínima de 50 mp;
- Sistema Operacional mínimo Android 14 ou miui 14;
- Tamanho mínimo da Tela de 6.4;
- Bateria mínima de 5OOOmah;
- Garantia mínima de 12 meses.
- Itens inclusos: Película de vidro 3D e capinha de 
silicone. 

REDMI REDMI UN 16,00 979,00 15.664,00

TOTAL 15.664,00
INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

15 1

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE 
TINTA Imprime, copia e digitaliza, Velocidade mínima 
de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores; 
Resolução óptica mínima: 1200/1200 x 2400 dpi; 
Capacidade mínima de entrada de papel: 100 folhas de 
papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de 
papel A4; Base plana; alimentador automático.
Itens Inclusos: Impressora; manual de instalação; cabo 
de energia; Cabo USB e o Kit de tintas (tinta preta e 
coloridas).
 

CANON G3170  
CANON G3170 UN 12,00 966,00 11.592,00

26 1

PROJETOR MULTIMIDIA DE MESA, Wi-Fi FULL HD; 
Resolução da tela mínima: 1.024.000 pixels (1.280 px x 
800 px) x 3
Mínimo 3.800 Lúmens
Lente: Zoom Óptico (Manual) / Foco (Manual)
Tamanho mínimo da imagem: 30 - 300
Conexões: 1 HDMI, 1 VGA, 1 usb, 1 entrada de áudio, 1 
saída de áudio. 
Tempo de vida mínimo da lâmpada: 8.000 horas (Normal), 
16.000 horas (Eco)
Wireless: Sim               Controle remoto: Sim
Conteúdo da embalagem: Projetor, Cabo de Alimentação, 
Cabo VGA, Controle remoto com baterias, Manual, Guia 
Rápido, Garantia. 

TAKERS E520H  
TAKERS E520H UN 6,00 950,00 5.700,00

39 1

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMÁTICA (2) Impressora multifuncional a Laser 
Monocromática, imprime, copia, digitaliza frente e verso; 
imprime 40 páginas por minuto ou superior;
capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas ou 
superior; com alimentador automático; conexão USB, 
Ethernet, imprime frente e
verso, Display Touchscreen Colorido de 3,5’ polegadas 
ou superior; resolução de impressão 1200 x 1200 dpi ou 
superior. Conteúdo da
caixa: Impressora, Toner de alto rendimento juntamente 
com cilindro, cabos, manuais e guia de instalação. Marcas 
sugeridas: Brother, Kyocera, Lexmark. 

PANTUM 
BM5110DW 
PANTUM 
BM5110DW

UN 10,00 2.090,00 20.900,00

TOTAL 38.192,00
LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

38 1

COMPUTADOR DE MESA (MONTADO E 
CONFIGURADO)  Computador de mesa (montado e 
Configurado).             
FONTE 400 W Capacidade: 400W ou superior; Selo 80 
Plus white ou superior; AC Entrada: AC 110V/220V;                          
TECLADO PARA COMPUTADOR Suporte de Interface: 
USB 2.0 ou superior Full Speed; Padrão: ABNT2 (Brasil) 
Apoio Ergonômico.                                     
MOUSE PARA COMPUTADOR Tipo: Óptico; Conector 
USB Resolução Óptica 2000 dpi ou mais.                 
CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB                                 
MEMÓRIA DDR4 8 GB 3200 MHz Memória RAM 8GB 
DDR 4, 3200 MHZ (ou superior);                                               
PROCESSADOR COM CLOCK SPEED 3.6 Processador 
com Clock Speed 3.6 GHZ ou superior, Mínimo 6MB 
cache, LGA 1200 ou AM4 com no mínimo 4 núcleos; 
mínimo 8 threads.                       PLACA MÃE HDMI Placa 
Mãe HDMI com socket 1200 ou AM4;                           
MONITOR FULL HD 22”, HDMI Monitor FULL HD 22”, 
HDMI, resolução mínima aprox. 1920 x 1080 - 60 hz; cor: 
preto.                                       
GABINETE PARA COMPUTADOR COR PRETO                                                 
SSD PARA COMPUTADOR CAPACIDADE MÍNIMA 
480 GB Velocidade aproximada de leitura até 500MB/s 
e gravação de até 450MB/s, com sistema operacional 
Windons 10 ou superior, pró instalado (licença original).   

TPLAN #02463 KIT 10,00 2.745,00 27.450,00

TOTAL 27.450,00
VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

22 1

SCANNER DE MESA Scanner de documentos coloridos 
com alimentador de folhas, duplex, Digitalização 
frente e verso em uma única passagem; Resolução 
óptica mínima: 600 dpi; Resolução máxima: 1200 dpi 
interpolados; ciclo de trabalho mínimo diário: 4 mil 
páginas; Display, compatível com Windows, Mac e Linux, 
botões de comandos na parte frontal; Conectividade 
padrão: USB 2.0 compatível com 3.0 ou superior; 35 ppm 
ou superior.
Conteúdo da Embalagem:
- Scanner; manual; Cabo USB; Adaptador de energia; 
Cabo de alimentação.

AVISION AV332U UN 5,00 1.580,00 7.900,00

TOTAL 7.900,00
VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

ACCESS POINT WI-FI - ROTEADOR WIRELESS 
MÍNIMO 1300MB Possuir a mais recente tecnologia Wi-Fi 
802.11 AC, 3x3 Mimo em um design industrial refinado. 
Ser ideal para a implantação de redes sem fio de máximo 
desempenho.
Mínimo 5X mais rápido com Dual-Radio 3x3 11AC Mimo 
Technology:
Suportar a tecnologia Mimo de banda dupla, 3x3 
simultânea nas bandas de rádio de 5 e 2,4 GHz.
Gerenciamento Wi-Fi Empresarial Escalável:
Possuir software sem fio empresarial para implantações 
de clientes de alta densidade que exigem baixa latência 
e alto desempenho. Com seus recursos baseados em 
software, para permitir escalabilidade ilimitada sob um 
controlador centralizado. Acesso remotamente para fazer 
atualizações enquanto estiver no campo.
Especificações:
Velocidade de 2,4GHz: 450 Mbps
Velocidade de 5,0GHz: 1300 Mbps
Modo PoE: 802.3af PoE / 802.3at PoE +
Portas: (2) Ethernet 10/100/1000.
Modo Poe: 802.3af PoE e 802.3at PoE+
Modelo de referência: UBIQUITI AC PRO (UAP AC PRO) 

UBIQUITI UNIFI 
UAP AC PRO UN 10,00 1.029,00 10.290,00

18 1

MONITOR LED MÍNIMO 23 “ FULL DH COM SUPORTE 
DE AJUSTE DE ALTURA Tamanho: mínimo 23 “ FULL 
HD;
Resolução mínima: 60 hz;
Ajuste de altura que pode ser integrado ao monitor ou 
acompanhar separado; deverá possuir ajuste de altura e 
encaixes compativeis para poder fixar ao monitor;
HDMI 

PC FORT 
23+SUPORTE UN 10,00 570,00 5.700,00

TOTAL 15.990,00
WERNETECH INFORMATICA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
16 1 MEMORIA DDR3 DE 4 GB 1.600 MHZ ou Superior

 INDILINX OEM UN 20,00 55,00 1.100,00

32 1 USB FLASH DRIVE 16 GB WERNETECH/OEM 
WERNETECH/OEM UN 28,00 20,00 560,00

33 1 UB FLASH DRIVE 8 GB  WERNETECH/OEM 
WERNETECH/OEM UN 12,00 19,00 228,00

TOTAL 1.888,00

	 Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R$ 277.846,47 (Duzentos e Setenta e Sete Mil, 
Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Sete Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando a(s) empresa(s) vencedora(s) CONVOCADA(S) 
a comparecer(em) no Departamento de Licitações e Contratos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em onze dias de dezembro de 2024.

RENATO TONIDANDEL
Prefeito Municipal


		2024-12-12T17:57:12-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




